

Goniec codzienny

WILNO

Sobota

9 sierpnia 1941 r.

Nr. 15

Cena 30 kopiejek.

Na Ukrainie zniszczono okrążonych bolszewików

30.000 jeńców, w tym głównodowodzący 6-ej armii.

W Estonii przedarto się aż do wybrzeża zatoki fińskiej

DNB donosi: Z Głównej Kwatery Führera, 8.8.:

Naczelné Dowództwo Sił Zbrojnych komunikuje: Na Ukrainie zniszczono okrążone na poł. wsch. od Humania nieprzyjacielskie oddziały. W ręce sojuszników dostało się dotychczas 30 tysięcy jeńców, w tym głównodowodzący 6-ej armii sowieckiej oraz inni wysocy dowódcy oddziałów. Zdobyć jest wielka.

Walczące w Estonii niemieckie oddziały zajęły Wessenberg i przedarły się aż do wybrzeża zatoki fińskiej.

Na fińskim froncie odbywa się w dalszym ciągu skuteczne natarcie oddziałów niemiecko-fińskich. Flota morską i powietrzną walczyły pomyślnie przeciw brytyjskiej żegludze handlowej. Łodzie podwodne zaatakowały szczególnie silnie osłoniętą karawanę statków, płynącą do Anglii, zatopili 45.500 t i storpedowały 4 dalsze okręty o łącznej pojemności 29.000 t., z całkowitą stratą których należy się liczyć. Bombowce zniszczyły na wsch. wybrzeżu Anglii trzy transportowce o łącznej poj. 13.000 t. i uszkodziły 5 wielkich okrętów handlowych, w tym ciężko 1 tankier.

Bombowce zaatakowały lotniska w Anglii i jedno lotnisko na wsch. wybrzeżu Szkocji.

Myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła w dniu wczorajszym nad wybrzeżem Kanału 24 brytyjskie samoloty. Strat własnych nie było.

Silniejsza eskadra niemieckich bombowców bombardowała pomyślnie w ciągu ostatniej nocy okręty i urządzenia portowe brytyjskiej bazy morskiej Aleksandrii.

W wyniku ataku z powietrza

„A gdzie to na Zachodzie“?

SZTOKHOLM, 7 sierpnia. DNB donosi: Podczas ostatniej debaty w izbie posłów, jak donosi londyński korespondent gazety „Nya Dagligt Allehanda”, po oświadczeniu Attleego, że Niemcy obecnie walczą na dwóch frontach, Hore Belisha wywołał pewne zdziwienie zapytaniem: „Na jakich dwóch frontach“? Attlee odpowiedział stanowczo i poważnie: „Na Wschodzie i na Zachodzie“. Hore Belisha pytał dalej: „A gdzie to na Zachodzie“? Pytanie to Attlee pozostawił bez odpowiedzi.

Przedłużenie służby wojskowej w Ameryce

WASZYNGTON, 7 sierpnia. DNB donosi: Według „Associated Press“ senat przyjął 44 głosami przeciwko 28 ustawę o przedłużeniu służby wojskowej. Ustawa przedłuża służbę wojskową o osiemnaście miesięcy, tak, że praktycznie biorąc, trwa ona dwa i pół lata.

na rekę Suez w nocy na 7-go sierpnia zapaliły się składy benzyny w Port Ibrahim.

Nieprzyjacieli zaatakowali w nocy na 8 sierpnia kilka miejscowości w Niemczech zach., m. in. Dortmund. Pojedyńcze samoloty zrzuciły bomby na stolicę Rzeszy. Wśród ludności cywilnej były nieduże straty w zabitych i rannych. Myśliwce nocne i bombowce zestrzeliły 6 nieprzyjacielskich samolotów.

BERLIN, 7.8. DNB donosi: Dalekonośne baterie niemieckiej marynarki wojennej ostrzeliwały z dobrym skutkiem ważne urządzenia portowe oraz punkty wojskowe w mieście Dover.

Silny nalot na sowiecką stolicę

BERLIN, 7 sierpnia. DNB donosi: W czasie skutecznego nalotu niemieckich bombowców w nocy na 7 bm. na ważne pod względem wojskowym punkty sowieckiej stolicy, wybuchły liczne pożary. Głównym celem niemieckich lotni-

ków były znowu fabryki samolotów w luku rzeki Moskwy. W jednej z tych fabryk, wskutek skutecznego bombardowania, wybuchło dziesięć silnych pożarów, tak, że można się liczyć z zupełnym jej zniszczeniem. Straty, ponoszone przez sowiecki przemysł lotniczy, są dla dowództwa silnymi ciosami. Zniszczenie każdej fabryki kadłubów lotniczych oznacza ubytek setek sowieckich maszyn, które już nie będą mogły być wysłane na front, wzmian samolotów, zniszczonych przez niemieckie lotnictwo w walkach powietrznych i na ziemi.

Niemiecka podwodna łódź patrolująca z strzeliła brytyjski bombowiec

BERLIN, 7 sierpnia. DNB donosi: W niemieckie podwodne łodzie patrolujące zwały się w ciągu środę, 6 b. m. dużo brytyjskich samolotów nad kanałem z dobrym skutkiem. Gdy celny ogień dział przeciwlotniczych zmusił brytyjskie maszyny do odwrotu, jedna niemiecka łódź patrolująca zestrzeliła brytyjski bombowiec.

Malta i Cypr ponownie bombardowane

RZYM, 8 sierpnia. DNB donosi:

Włoski komunikat sił zbrojnych z piątku głosi jak następuje:

Główna kwatera sił zbrojnych komunikuje:

W nocach od 6 do 8 sierpnia nasze lotnictwo bombardowało bazy okrętów i punkty oparcie samolotów na Malcie.

Koło Famagosta (Cypr) na sze samoloty bombardowały składy i urządzenia portowe, wskutek czego wybuchły pożary.

W północnej Afryce na froncie Tobruku nieznaczna aktywność artylerii. W walkach powietrznych zestrzelono dwa brytyjskie samoloty przez niemieckie pościgowce.

Nieprzyjacielskie samoloty zrzuciły bomby na miejscowości Cyrenajki i na Tripolis. Dwie osoby zabiły, kilka jest rannych.

W Afryce Wschodniej sytuacja bez zmian.

600 trupów w sztolni Bolszewickie zbrodnie w Dobromiu

BERLIN, 7 sierpnia. DNB donosi: Na krótko przed zajęciem Dobromila przez Niemców, dopuszczali się bolszewicy w tym mieście niesłychanych okrucieństw. W jednej z salin znajduje się głęboka, około 40 mtr. licząca, sztolnia. Sztolnię tę bolszewicy wypełnili po brzegi trupami rozstrzelanych okolicznych mieszkańców. We dnie i w nocy — jak opowiadają miejscowi świadkowie — bolszewickie samochody pod nadzorem policji podjeżdżały do salin i zrzuciły trupy do sztolni. Saliny otoczone były wojskiem, tak, że ani robotnicy, ani mieszkańcy nie mieli do nich dostępu. Według najbardziej oględnych

obliczeń, wrzucono do sztolni 600 trupów. Zabici mieli przede wszystkim strzały w tył głowy, nadto ślady pchnięć bagnietem. Trupy rzucano jeden na drugi. Większość zabitych przywożono ze znajdującego w pobliżu więzienia GPU, do którego bolszewicy spędzali mężczyzn i kobiety, starców i dzieci, gdzie ich na śmierć torturo-

wali, zabijali, kłuli i strzelali. Gdy bolszewicy rozpoczęli mordowanie — tysiące mieszkańców szukało ratunku w ucieczce. Na krótko przed zajęciem miasta przez wojska niemieckie, bolszewicy wywieźli w głąb kraju wiele tysięcy mieszkańców, których po drodze wymordowali.

Rozbicie pociągu pancernego

HELSINKI, 8.8. DNB donosi: Stery urzędowe komunikują: Nieprzyjacielski pociąg pancerny operował od dawna na linii Suolaervi — Petroskoi i od czasu do czasu niepokoił nasze wojska. Gdy we wtorek dnia 5 sierpnia stwierdzono, że pociąg ten znowu był w ru-

chu — został przez samoloty bojowe zbombardowany i celnie trafiony. Pociąg został rozerwany na dwie części i tylko lokomotywa i jeden wagon mogły uciec w kierunku wschodnim. 6 sierpnia obrona lotnicza zestrzeliła trzy samoloty nieprzyjacielskie.

Nowy Jork pod wrażeniem niemieckich zwycięstw Anglia pomaga przez „Sitzkrieg“

NOWY JORK, 8 sierpnia. DNB donosi: Olgęznie niemieckie sukcesy na Wschodzie sprawiły w nowojorskiej prasie niemalże zamieszanie. Druzgocące ciosy, zadane armii bolszewickiej, uważanej za „niezwyciężoną“, doprowadziły nie tylko do rumienia gmaczu kłamstw zbudowanego przez moskiewską i londyńską „ofensywę na gębę“, trwającą długie tygodnie, lecz zmusiły także dzienniki — chociaż niechętnie — do oświadczeń, które w zdumiewającej mierze odpowiadają choć w części faktycznemu stanowi rzeczy.

Znany amerykański pisarz wojskowy, Hanson Baldwin, stwierdza nagle w „New York Post“, że współczesny strat jest znacznie ważniejszy niż

sukces terenowy. Gdy armia sowiecka będzie zniszczona, nastąpi także we właściwym czasie zdobycie kraju. Stwierdza się tym tezę, której prawdziwość powszechnie poznano w Niemczech już od tygodni. Lecz dla kół amerykańskich podlegaczy wojennych, w których przysięga się na teorie „utkwionej niemieckiej ofensywy“, prawda ta, postyszana z ust północnoamerykańskich, będzie naprawdę przykrą niespodzianką.

Znacznie dalej posuwa się w swojej szczerości „New York Sun“, który bolszewickich przyjaciół uważa najwidoczniej już za nawpół wykończonych. Dziennik ten ostrzega wprost przed zbyt ścisłą współpracą ze Związkiem Sowieckim, uważając, że należy

wziąć pod uwagę całkowitą militarną klęskę Sowietów. Tak jak to zwykle bywało, zaledwie zabrzmiły niemieckie fanfary zwycięstwa, a już nowożytni sojusznicy, wynoszeni niedawno pod niebiosa — stracili u silnych plu tokratycznych macherów wszelkie zainteresowanie.

W „New York Mirror“ wyrażono w sposób znamieny rozczarowanie co do przebiegu wschodniej wyprawy wojennej w dość złośliwym zarzucie pod adresem Anglii. Pismo, w komentarzu do przemówienia Attleego w brytyjskiej Izbie Gmin, stawia pytanie, dlaczego Anglia w międzyczasie, gdy armie Hitlera związane są na wschodzie, nie wystawiła przeciw Niemcom frontu zachodniego. Anglia

na pozór prowadzi znowu t. zw. „Sitzkrieg“, jedną z ulubionych swych wojen, gdy znalazł się ktoś inny, kto za nią walczy. Jest jeden tylko kraj, który mógłby natychmiast pomóc Sowietom, wystawiając front zachodni. Krajem tym jest Anglia.

Ten zarzut ze strony zaprzyjaźnionych Stanów Zjednoczonych bez wątpienia gorzko dotknął bohaterów i przywódców nad Tamizą, dla których niemiecki marsz na wschodzie może nie dość szybko się posuwać, gdyż dla angielskiego sposobu prowadzenia wojny i dla totalnej zdrady sojuszników nie da się znaleźć trafniejszego wyrażenia, jak „zwycięskie odwróty“. Niemiecki „Blitzkrieg“ przeciw angielskiej „Sitzkrieg“!

Śmiertelny wypadek Brunona Mussoliniego

Duce udaje się do Pizy. Kondolencyjna depeza króla i cesarza

RZYM, 7.8. DNB donosi. O śmiertelnym wypadku kapitana lotnika Bruno Mussoliniego ogłasza włoska agencja telegraficzna Stefani następujący komunikat uzupełniający:

Nowy czteromotorowy bombowiec, podczas swego próbnego lotu we czwartek o godz. 10 przed południem w pobliżu lotniska San Giusto (Piza), z niewiadomych dotychczas przyczyn runął podczas lądowania. Z pośród członków załogi ponieśli śmierć pilot kapitan Bruno Mussolini, dowódca es-

adnieśli rany. Duce w towarzystwie generalnego dowódcy broni powietrznej, generała Priolo, udał się natychmiast na samolocie do Pizy. Z najstarszym swym synem, porucznikiem Vittorio Mussolinim, udał się Duce do szpitala wojskowego, w którym złożone zostały śmiertelne szczątki Brunona Mussoliniego, po czym obejrzał miejsce wypadku.

Król i cesarz wysłał do Duce depezę, w której wyraził od siebie i w imieniu królowej i cesarzowej serdeczne współczucie z powodu ciężkiej straty.

Obluda i grażba, oto polityka Anglii względem słabych

Eden zapowiada brutalny napad na środkowym Wschodzie

SZTOKHOLM, 7 sierpnia. DNB donosi: Posiedzenie Izby Gmin dało we środę trafne zobrazowanie teraźniejszego angielskiego oblakania. Podczas gdy gaduła Attlee tak przemawiał jak gdyby mógł swoimi bezczelnymi mowami unicestwić sukcesy niemieckiej broni, Anthony Eden przedstawił wzorowy przykład tej brutalnej rozbójniczej polityki zagranicznej, którą myśli Anglia zastosować względem małych i słabych narodów. W sposób typycznie angielski połączył on najbardziej bezwzględne groźby z najbardziej obłudnymi frazesami w brytyjskiej szlachetności i ludzkości.

Anglia chce uczynić wszystko, ażeby tylko dopomóc krajom na środkowym Wschodzie do tego, by mogły się cieszyć wolnym i niezależnym życiem, tak zapewniali Eden — i z tą samą swadą powiedział dalej: „tymczasem zostaną nasze wojska na środkowym Wschodzie wzmożone, aby były gotowe do najbliższej akcji zaczepnej“.

Tą niespodziewanie otwartą zapowiedź brutalnego napadu dał angielski minister spraw zagranicznych równocześnie ze śmiałymi podejrzeniami pod adresem Iranu i niezgrabnymi groźbami pod adresem Turcji. Usiłował on swoją bez-

wstydną pokryć płaszczykiem w ten sposób, mówiąc że „ciosy“, jakie wojska brytyjskie wymierzą, mieć będą ważność zarówno dla „niezależności“ krajów napadniętych, jak też angielskiej (!).

Ten zezwierzęcały wykrzywny pysk plutokratycznego imperializmu bez osłonek szczerzy zęby do mas w swych siłach brytyjskiego ministra spraw zagranicznych. Oblizany cymbał, z którego gęby kapą uroczyście zapewnienia demokratycznych ideałów i humanistycznych frazesów. Tylko dla wolności i niezależności małych krajów walczy ta Anglia, tak on powiada — w rzeczywistości zaś, nic, jak tylko naga żądza panowania niskie łakomstwo zysku i pospolity egoizm, są pobudkami jej polityki. Trzose żydowskich Cityrabusiów i beneficja głodnych władzy lordów i wątpliwych polityków są jej gwiazdami przewodnimi.

Jakkolwiek niezależny Iran na angielskie oszczerstwa wyraźnie oświadczył, że wszelkie twierdzenia o niemieckim zalewie są kłamstwem i że nie innego nie leży mu na sercu, jak tylko zachowanie swej neutralności, odpowiada teraz Anglia otwartą groźbą orężnego napadu. Także i Turcji zapowiedź Edena da wiele do myślenia, jeśli ona tę zapowiedź zestawia z niedyskrecjami pisma „Times“, że Anglia chce po wojnie całą wschodnią Europę oddać w ręce bolszewizmowi.

Przemówienie Edena jest nowym dowodem, że Anglia pozostaje wierną swojej polityce, mianowicie: kazać małym państwom walczyć za siebie, a jeśli te państwa z doświadczeń tej wojny chcą skorzystać i zachować neutralność, wtedy Anglia uderza. Nazywa się to w Londynie „walką za wolność i prawo“.

Trzydziestu rozbitek przybyło do Gibraltaru

LA LINEA, 7.VIII DNB donosi: We środę, dnia 6.VIII trzy hiszpańskie parowce przywoziły trzydziestu rozbitek brytyjskich do Gibraltaru. Rozbitkowie ci wzięci byli na pokład hiszpańskich okrętów w różnych punktach Atlantyku. Okrepy, z których uratowało się trzydziestu brytyjskich rozbitek, były przez niemieckie łodzie podwodne na środkowym Atlantyku zniszczone i zatopione.

„Dlaczego wojna z Moskwą“

Wyciągi z „Czerwonej Księgi“ Antykominternu.

I. Zamiany Związku Sowieckiego, dotyczące polityki światowej

Od czasu powstania Związku Sowieckiego jako wszechrewolucyjnej potęgi nic się do dzisiaj w zasadniczym charakterze tej centrali przewrotu nie zmieniło.

W roku 1926 napisał Lenin w swojej książce „O wojnie“ swój prawdziwy polityczny testament.

„Naszym bezwarunkowym, także i teraz obowiązkiem jest: przygotować wojnę rewolucyjną. Pytanie, czy wojna rewolucyjna może być prowadzona teraz niezwłocznie, musi być rozstrzygnięte wyłącznie z tego punktu widzenia, czy dla urzeczywistnienia takiego zamiaru istnieją materialne przesłanki i czy leżą one w interesie socjalistycznej rewolucji, która się już zaczęła“.

Jedenastcie lat po opublikowaniu tych słów nadrukowała „Prawda“ z 28 kwietnia 1937 r. wstępny artykuł o Czerwonej Armii, w którym powiedziano:

„Młody żołnierz Czerwonej Armii... zostaje pasowany na rycerza armii rewolucji światowej“.

Sam Stalin potwierdził tę myśl na uroczystości dziesiątej rocznicy Czerwonej Armii, głośząc:

„Armię wychowuje się w duchu międzynarodowym, w duchu wspólnoty interesów robotników wszystkich krajów. I właśnie dlatego jest ona armią rewolucji światowej“.

Od czasu ustalenia celów zagranicznej polityki Związku Sowieckiego przez jedynie miarodajne osobistości upłynęło kilka lat. Były to lata, kiedy żydowsko-bolszewicki minister spraw zagranicznych ZSRR Litwinow-Finkelstein w Genewie i w stolicach całego świata stał na czele naganiaczy, forsujących akcja przeciw narodowo-socjalistycznym Niemcom, owożo misternie uknułego obrzuczenia, które jedynie dzięki politycznemu i wojskowemu geniuszowi Adolfa Hitlera zostało unicestwione.

Powód, dlaczego Krewal uważa właśnie Niemcy za pierwszy i najważniejszy cel ataku na drodze do panowania bolszewizmu nad światem, jest zupełnie jasny.

Obok wielkiej nienawiści, jaką palają bolszewicy i żydzi do narodowego socjalizmu, powodem tym jest żądza dostania w ręce najsilniejszego i najbogatszego, w najwyższym stopniu uprzemysłowionego kraju w Europie. Moskwa była przekonana, że z chwilą podbicia przez czerwoną tyranii kraju, który jest sercem kontynentu, także reszta Europy bez oporu zostanie przez nią opanowana, podczas gdy wielkie możliwości, jakie przedstawia przemysł oraz zorganizowana siła pracy Rzeszy miała możliwość pokrycia i to z nadwyżką, niesłychanych braków Związku.

Gdy Sowiety się zorientowały, że Niemcy Wodza nie będą łatwą zdobyczą dla ich wrogów, nie zmieniając celu, zmieniły taktykę. Litwinow zginał pozornie z widowni, a Moskwa wyciągnęła swoje macki w kierunku Berlina.

Zmiana dyplomatycznego kursu była praktyczną konsekwencją bardzo dobrze obmyślanego planu, tkwił w nim jeden tylko błąd, mianowicie zbrodniczo lekkomyślny osąd wojennego potencjału niemieckiego.

Wojenny plan bolszewicki był jasny: Obaj przeciwnicy w tej wojnie, obie strony wojujące, miały stracić tyle krwi i tak zubożeć, by stać się następnie łatwą zdobyczą bolszewickiego parcia do zdobycia świata.

Zgodnie z tymi perfidnymi obliczeniami ZSRR zachowywał nie tylko „neutralność“, aczkolwiek był zobowiązany do współpracy, lecz występował wprost wrogo.

Szczególnie jaskrawy dowód tej postawie pod koniec września 1939 r., więc zaraz po zawarciu sojuszu, dał urzędowy organ Kominternu, „Przeгляд“, w którym można było czytać następujące wylane oświadczenie miłosne pod adresem Churchilla:

„Winston Churchill został przyjęty do gabinetu wojennego Wielkiej Brytanii. Należy on do polityków prawicy. Pomimo to nie należy wątpić, że postępowanie jego w tej wojnie będzie szczerze i energicznie; w rządzie pozostali jednak ludzie, którzy z polityką monarchijską byli najsilniej związani. Dopóki oni będą urzędować, wysiłki dla wywalczenia zwycięstwa będą w najlepszym wznadku połowiczne“.

Kwiecień 1941 roku. Cały świat czeka w napięciu, jaka będzie następna niemiecka inicjatywa. Sytuacja na Bałkanach musi być oczyszczona. Owcześniejszy rząd jugosłowiański z księciem regentem Pawłem na czele kieruje się rozsądkiem.

W Moskwie wiedzą o tym co innego. W ciągu całych miesięcy agitowano i pracowano w Białogrodzie, wspólnie z Brytyjczykami przygotowywano wielki „coup“. Dnia 3 go kwietnia jugosłowiański poseł, zachęcony zachowaniem się dyplomacji ZSRR, przedkłada w Moskwie rządowi sowieckiemu pakt o nieagresji. Już 4 kwietnia jest on w możliwości przesłać telefonicznie do Białogrodu zgodę Stalina. Dnia 5 kwietnia przybywają do Moskwy jugosłowiańscy członkowie delegacji dla układów. Układy odbywają się w tempie bez wytchnienia, a 6 kwietnia miał być pakt podpisany.

Lecz członkowie jugosłowiańskiej delegacji zostają w nocy obudzeni i o godzinie drugiej przywiezieni na Kreml. Motow przyjmuje ich i powiadamia, że z Niemiec nadeszły tak alarmujące wiadomości, że każda minuta byłaby drogocenna, jeśliby pakt doszedł do skutku przed rozpoczęciem działań militarnych. Został więc podpisany.

Tej nocy na 6 kwietnia cały personel jugosłowiańskiej poselstwa znajdował się w Kremlu. Po podpisaniu paktu siedzieli wszyscy razem i do samego rana pili. Stalin we własnej osobie był obecny i pił razem z innymi. Z szczególnym temperamentem zabawił się władca Kremla z jugosłowiańskim atutem wojskowym, pułkownikiem Popowiczem, którego ciągle natrączywie zapytywał:

„Ale czy takimi pewnie będziecie stawiali oper?“

Było zupełnie jasnym, że Stalin w każdym wypadku życzył sobie wojny. On też wcale nie ukrywał tego swego zyczenia.



Linia frontu w przybliżeniu przed nową ofensywą zwycięskiej armii niemieckiej

W perspektywie dnia

Kolporter „Gońca”

Staszek jest moim stuprocentowym przyjacielem. Znamy się od dawna. Ma lat 10, pływająca czupryna, rzadko czesana i pełna najdzikszych pomysłów.

W tym czasie kolporter „Gońca Codziennego” bardzo sobie chwali to zajęcie. Sprytna bestia, sprzedaje po 200 i 300 egzemplarzy a pierwszego numeru sprzedaż przeszła 450!

Będziemy mieli opał

(ELTA). Trust torfowy wznowił eksploatację torfowisk. Nie było to łatwe, ponieważ bolszewicy cofając się zagrabili z torfowisk wszelkie środki lokomocji, robotnicy porzucili się do domów.

Wiadomości z dnia

9 sierpnia SOBOTA
— UWADZE PLASTYKÓW. Mażem Sztuki w Wilnie niniejszym zawiadamia wszystkich malarzy, grafików oraz rzeźbiarzy, którzy nadsłali swoje prace na konkursy oraz na sprzedaż do Muzeum, że należy je odebrać w ciągu tygodnia.

— UWADZE PLASTYKÓW. Mażem Sztuki w Wilnie niniejszym zawiadamia wszystkich malarzy, grafików oraz rzeźbiarzy, którzy nadsłali swoje prace na konkursy oraz na sprzedaż do Muzeum, że należy je odebrać w ciągu tygodnia.

— Polska gazeta „Goniec Codzienny”. Tylko 30 kopiejek! Goniec...!
— Jak ci idzie dzisiaj?
— Jak krew z nosa, proszę pana. Nie chcą kupować!

— To tak ich nie znosisz?
— A pewnie! Ktoby ich lubił? U nas w szkole ciągle nam mówili, że trzeba się do ichnych pionierów zapisać — to buty będą wydawali, ubrania i jeść dadzą więcej niż przy dożywianiu.

Przemysł tekstylny pracuje

Przemysł tekstylny, jak się okazało z otrzymanych wiadomości z prowincji, cały prawie całkowicie nie ucierpiał od działań wojennych.

Odbudowa wsi

(ELTA). Jednym z najważniejszych zadań w chwili obecnej jest szybkie rozszerzenie sprawy odbudowy zniszczonych wojennych, porzeczonych przez bolszewickie rolników wsi.

RADIO

SOBOTA, 9 sierpnia 1941 r.
6.55—Chorał, sygnał czasu. 7.00—Wiadomości w języku niemieckim.

— Myślisz, że kupują?
— Pewnie. Rano mają „Gońca” a wieczorem swoją gazetkę „Naujosi Lietuva”.

— Jak im idzie?
— Tak, trochę. Ot przeczytać coś, jakieś ogłoszenie, czy rozporządzenie — to potrafili, ale mówić to ciężko.

Szwindel, handel i wymiana

W niektórych miejscach miasta roi się od typów, które celnymi drózkami, szwindlem, t. zw. „wymianą towarową” — slynne rosyjskie powiedzenie „towarobmien” — oszustwem, zerują na głędy i biedocie tych, co z konieczności zbywają się cesnych i pamiątkowych przedmiotów i rzeczy.

SPORT

Zawody piłkarskie na boisku Piłomont
W niedzielę dnia 10 sierpnia b. r. na stadionie W. S. A. — Wileński Związek Sportowy (byłe boisko Piłomont) odbędzie się towarzyski mecz piłkarski pomiędzy pierwszą a drugą drużyną reprezentacyjną m. Wilna.

PRACA

Pracownicy Kłosa, działy i przybranie. Wydział Kłosa, działy i przybranie. Wydział Kłosa, działy i przybranie. Wydział Kłosa, działy i przybranie.

— Na Zamkowej w dziedzińcu drukarni ruch niebywały. Cisną się coraz nowe gromady ludzi.

— Do widzenia. Ale pan kupi ode mnie gazetę tę pierwszą.

Bolszewicka gospodarka leśna

(ELTA). Wyniki chaotycznego gospodarowania bolszewików dają się odczuć dobitnie we wszystkich dziedzinach życia.

Kino „CASINO”, Didżoi — Wielka 47.

Dziś film „Zyd-Süss” Nadprogram: Wschodniego Frontu

Kino „ADRIA”, Didżioji g. (Wielka) Nr. 36

Dziś film dokumentalny z wojny niemieckiej w Polsce „MARSZ NA POLSKĘ”

Pracownicy Kłosa, działy i przybranie.

Pracownicy Kłosa, działy i przybranie. Wydział Kłosa, działy i przybranie.

Poszukiwanie zaginionych

Konstancja Urbanowiczowa prosi byleż więźniów NKWD i Łukiszek o zakomunikowanie czy nie widzieli lub nie słyszeli o uwieczonym w dn. 14 maja r. b. Stanisław Urbanowiczu.

— Nie wiem, ale mi chodzi o to, jacy są ci ludzie, którzy najchętniej kupują gazetę.

— Acha, już rozumiem. Najchętniej — to kupują w kolejkach.

— Powiedz mi, Staszku, kto najczęściej kupuje „Gońca”?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?

— Jakto kto? No zwyczajnie ludzie, znaczący się przechodnie, albo w mieszkańcach?